Provincias y
Comunidades Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora
CASTILLAY LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria
Cadiz
Cordoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS (3)(4)

TOTAL

(
(
© Revision Metodoldgica
(

OTRAS PRODUCCIONES GANADERAS

8.3.1.8. LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS-LECHE DE CABRA:

Analisis provincial segun produccion y destino, 2022 (Miles de Litros)

Total

58

167

275

1.822

400

362
204
658
1.223

388

1.287

339
409
167
915

2.453
452
2.822
675
6.402

320

16.199
1.151
4.130

669
545
624
159
1.521
3.561
28.558

5.258

17.934
22.323
2.612
340
26.556
69.765

4.939
4.138
1.127
10.204

49.350

19.678
19.210
38.888

34.672
28.707
12.321
28.400
6.529
8.922
53.407
34.422
207.380

32.938
12.210
45.148

467.584

" Incluye leche para cria y recria consumida en la explotacion
@ Incluye leche de consumo y leche destinada para la fabricacion de productos lacteos distintos del queso

“ Ruptura de la serie histdrica tras revision metodolégica

Autoconsumo

Consumo humano @

o wN U

-

38

49
17

73

532

288
107
395

1.161

Para queso

ol N

120
357

39

516

15

15

424
416
840

640
237
877

2.729

Comercializada

Venta directa ©

148
50
198

377

302
173
550
1.025

33

339
388

727

368
115
772

1.317
244

51
298
34

64

106
553
792

105
86

195

740
468
1.208

530

419
1.211
1.630

350
397
134
245
129

1.613
214
3.082

10.065
5.908
15.973

27.884

Venta industrias

57

19

76

1.445

392

54

105
188

351

1.254

21
162
183

1.932
314
2.032
602
4.881

20

16.148
853
4.096
669
481
624
159
1.521
3.456
28.005

4.466

17.709
21.790
2.612
336
26.517
68.964

4.890
3.367

651
8.909

48.820

18.835
17.583
36.418

33.970
28.310
12.187
28.155
6.400
8.742
51.320
34.208
203.292

21.913
5.946
27.859

435.523
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